
A. NOMBRAMIENTOS. SITUACIONES E INCIDENCIAS

Autoridades y personal

Visto el ex.pediente instruido para la provis¡on de Registros
vacantes comprendidos en la convocatoria del concurso publicado

15061

Resultas

MadPid. n.o 4
Murcia.. n.o 2-II-A}
Torrelav~ n.o 1
Madrid. n.o 18
Segovia. n.o 1
Alba""le 1
Huesca
CaraviC3
san Cristóbal de La Laguna n.('
Hospitalet n.o 11-8) .
Baeza
Barcelona. n.o 8-11-8)
Ex<:edente
Fregenal de la Sierra
Riaza
Castrojeriz
Bennillo de Sayago
Quiroga
Villalba (Lugo)

Sevilla, n.o S
Excedente
Sevilla, n..° 2
Ecija
Posadas

Alhama de Granada
Baza
Baena.
Orcera
Ribadavía
Villajoyosa
¡cod
Valencia. n.° 1I
Alicanle Mercantil
Chiva
Soria
Alberique

Castuera
Monóvar
Lenna
Malina de Aragón
Calahorra
Vergara. n.o t
Barcelona, n.o 9-11
Valencia de. Don Juan
Torrelavega. n.o ~

Benavente
ZafraISaldalÍa

·Madrid. n.o l3

Registro

en el «Boletín Oficial del ESlado>1 del día 6 de marzo de ll)~5. y de
conformidad con 10 dispuesto en los artículos 284 de la Ley
Hipotecaria; 513 de su Reglamento y 17 de la Ley de Régimen
Jurídico de la Administración del Estado:

Esta Dirección General. en uso de las facultades concedidas por
el número 2. apartado a), del articulo único del Decreto d.e 12 de
diciembre de 1958, ha acordado hacer públicos los nombr.dmientos
realizados por la propia Dirección General y por los órganos
competentes de·.las Comunidades Autónomas de Andalucía. Ara­
gon. Canarias. Castilla-.[.a Mancha. Cata1uña Galicia. Navarra.
Valencia y País Vasco. para proveer los Registros vacantes anuncia­
dos, a los Registradores que se relacionan:

Majadahonda

Madrid. n.o 14..
MU'f'Cia. n.o l.... .
O"iedo. n.o 1-111..
Madrid, n.o 34..
San Lorenzo de El Escorial. n.o .2
Van~dolid. n.o 6 .
Madrid. n.o· 7 .
Totana .
Valladolid. n.o 3 .
Fuenlabrada L .
Móstoles L. .
Mahón Il.....
Alcorcoo. n.° l.:. '..
Gijón. n.o 3....
Sépúlveda..
Llanes .
Hoyos.
Pola de Lena...
Latín...

Sevilla. n.o 9...
Granada. n.o 3..
Sevilla. n.o 4 .
Córdoba. n.o 2 .
Có~oba. n.o 5..

Vélez Málaga. n.o ~.
Laja..
Motril 1..
Maguer.
Caspe.
La Orotava..
Telde Il .
Valencia. n.o 1-1..
Alicante, n.° l.
Valencia, n.o 14..
Aleo)'.
Carle1- .

CastelJón. n:o
Jijona
Sueca I-B).
Gandía, n.° 3 ..
EsteBa, n.o 1.
Reus. n.o I
San Feliú de L10bregat I-Aj,.
VaJls
Tonosa l..
Reus. n.o 2,.
Barcelona. n.o 9-1..
Cerdanyola del Valles. n.o 2
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45
49
64

110
150
279
301
333
339
362
399
424
440
594
647
669
675
683
608

33
62
67

251
255

418
441
546
641
671
416
428
·39
240
303
353
409

484
500
570
632
3g8
426
446
455
458
481
527
58'

Numero

'"EM:.alafon

... I

I

II.

Registrador nombrado

RESOLUCION de 8 de abril de 1985. de la Direcru'm
Generol de los Registros .1' del A·olariado. por la que se
hacen público los nombramiemos de ReglSlraaores de
la Propiedad en resolución de concurso ordinario de
vacantes.

MINISTERIO DE JUSTICIA

BOE núm. 123
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Don Jesús García-Valdecasas santamaria..
Don Ignacio Manínez de Bedoya y Martínez

Carande..
Don Elías Escolano Mira...
Don Manuel A velló Estrada..-..
Don Daniel Aladrén Garza..
Don Angel Gómez Virseda..
Don José Manuel López .Castro..
Don Jase Velloso Jiménez.-.

-Don Eugenio Aguilar Amador..
Don Mariano Alvarez Pérez..
Don Angel Sevillano Martín..
Don Antonio Manuel Oliva Rodríguez,.
Don Angel de la Puente Jiménez..
Don José Ramón 'Calleja Domingo,.
Don Antonio Carapeto Martínez..
Don J uao Carlos Falcón y TeBa..
Doña Begoña Ruiz Alutiz....
Doña Maria Elena Rodri$uez Peloche. .
Don Ricardo Francisco Slfré Puig. .
Don José Luis Hemandez Alonso _.
Don José Manuel Capitá.n Martínez de Az-

coytia..
Don Manuel Ruiz Rico..
Don Ignacio Casado de Cepeda..
Don Antonio Manzano Solano.
Don José Gosalvez Roldáit..
Doña Maria Dolores Fernandez-Pacheco Fer-

nandez , "
Dona Isabel Adoración Antoniano Gonzálcz.
Don Jesús Caroy Escobar..
Don Francisco Manuel Alvarez Moreno..
Don Francisco Javier 'Gómez~Galligo..
Don Luis Maria Stampa Piñeiro..... r •.

Doña Esperanza Garcta-Reyes Cuevas
Don Me1chor Mares Delago.. .
Don Nadal Pérez y Uinares...
Don Julio Co)omer Sancho.
Don José Raga Belmonte .
Don Andrés ·Colorado Castellary .
Doña María del Carmen Pérez López Ponce

de León. . _.'
Don Manuel Alberto Gomis Segarra .
Don Reynaldo Vázquez de Lapuerta .
Don Miguel Verger AmenguaL.
Don Francisco Quirosa Ramiro..
Don José Luis Sarrate Abdal.. . .
Don Jorge Salazar Garcia i
Doña Ana María del Castillo Gonzalez.. . I

Don Miguel Seoane de la Parra... . . . i

Don Augusto Olarte Madero........ I
Doña Maria del Rosario Femández de Ateca
Don Carlos Alonso OlaITa..... . . . .. ..' .



Rc¡isttador nombrado
Número

d. RegJslro i{,'",I¡.h
~fón

Don Manuel Garaizábal Fontenla.. 348 Vitoria U-A). Baracaldo
Don José Luis' Benavides del Rey.. 335 Guadalajara. n.o 1 Parla. n.o 1
Doña Gloria Elena Fernández Jalvo.. . .. ., 529 Navahermosa.. Logrosán
Doña. Maria· Cannen de l~ Rocha Celada_ 676 Puente del Arzobisp¡' . . Alcañices

Lo que digo a V. S.
Madrid, 8 de abril de 1,985.-El Direct9r general, Gregario García Ancos.

Sr. Jefe del Servicio Registral InmobiÍiario y Mercantil.
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9403 ORDEN de 21 de mayo de 1985 por la que se dispone
el cese,.como Inspector general de Enseñan::as Superio­
res Náuticas. de don Luis RC!drígue= Domíngue:.

Ilmo. Sr.: En uso de las facultades conferidas por el artículo 14.4
de la Ley de Regimen Jurídico de la Administración del Estado.

Este Ministerio ha dispuesto el cese, como Inspector general de
Enseñanzas Superiores Náuticas, dependiente de la Dirección
General de la Marina Mercante, de don Luis Rodríguez Domin·
guez. NRP A05C071. agradeciéndole los servicios prestados.

Lo Que comunico a V. I.
Madrid, 21 tic mayo de 1985.

9401 ORDEN de24 de abril de 1985 por la que se dlspoiir
el cese de don Alejandro Barahona Ribes' como
Subdirector general de Fomento Cooperallvo.-

nrno. Sr.: En ejercicio de las atribuciones que le están conferidas
en el artículo 14.4 de la Ley de Régimen Juridico de la Administra-
ción del Estado, .

Este Ministerio ha dispuesto el cese, por reestructuración del
Departamento aprobada por Real Decreto 530/1985. de 8 de abril.
de don Alejandro Barahona Ribes, como Subdirector general de
Fomento Cooperativo, agradeciéndole los servicios prestados.

Lo que digo a V, I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 24 de abril de 1985.

ALMUNIA AMANN

MINISTERIO
DE TRANSPORTES, TURISMO

Y COMUNICACIONES

MINISTERIO DE TRABAJO
YSEGURIDAD SOCIAL

BARON CRESPO

Ilmo. Sr. Director keneral de la Marina Mercante.

ALMUNIA A~1.~'iN

Urna. Sr. Subsecretario.

Ilmo. Sr. Subsecretario.

9402 ORDEN de 24 de abril de' 1985 por la que se dispone
el cese de don Angel Allue Buiza como _Subdirector
general de Productividad y Seguridad e Higiene en el
Trabajo.

Ilmo. Sr.: En ejercic,io de las atribuciones que le están con,feridas
en el artículo 14.4 de la Ley de Régimen Juridi<.:o de la AdmlDlstra­

·ción del Estado,
Este Ministerio ha dispuesto el cese, por reestructuración del

~mento, aproba~ por Real De~reto 530/1985. de 8 de a~ri~.
de don Angel Allue BUlza. como Subdirector general de ProduC!lV¡­
dad y Seguridad e Higiene en el Trabajo, agradeciéndole los
servicios prestados.

Lo digo a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Madrid. 24 de abril de- 1985.

REAL DECRi:7'O 736/1985, de 17 de mayo. por el
que se dispone el pase a la siluación de reserva aCJiva,
a· pi!lición propia. del General Inspector Médicó del
E¡érctlo don Demetrlo Gil Espasa.

Una vez cumplimentadas los requisitos· que determina el
artículo 4.°, e) yd) de la Ley 20/1981, sobre creación de la situación
de reserva activa, así como las condiciones señaladas en los
artículos 1.0 y 2.° del ~eal Decreto 3125/1983, de 14 de diciembre.
que ,,?tableoe las medIdas complementarias para el desarrollo de la
menCIonada Ley, .

Vengo en disponer que el Genefallnspector Médico del Ejército
do~ :pemetri~ Gil Espasa pase a la situación de reserva activa, a
peticlon propl8, cesando en su actual dc.stino.

Dado en Madrid a 17 de mayo de 1985.
JUAN CARLOS R.

15062

El Ministro de· Defensa,
NARCISO SERRA S,ERRA

·9400 REAL DECRETO 737/1985. de 18 de ma.va, pUl' el
que se dispone el pase al grupo de ,<Destino de Arma
o Cuerpo» del General de Brigada de CabalJería don
Gonzalo Nal1Qrro Figueroa.

-Por aplicación del apanado 2, del anículo 2.° del Real Decreto
1611/1981, de fecha 24 de julio, que regula las primeras medidas
a adoptar para el desarrollo de la Ley 20/1981. de 6 de julio. de
cre~clón de la sHuacloo de reserva activa y fijación de edades de
retrro para el personal militar profesional,

Vengo en disponer que el General de Brigada de Caballería don
Gonzalo Navarro Figueroa, pase al grupo de «Destino de Arma o
Cuerpo»-, por, haber cumplido la edad reglamentaria el día 17 de
mayo de 1985, continuando en su actual destino.

Dado en Madrid a 18 de mayo de 1985.
JUAN CARLOS R

El Mini~tro de Oefensa,
NARCISO SERRA SERRA

. El Ministro de Defensa,
NAR9S0 SERRA SERRA

MINISTERIO DE DEFENSA
REAL DECRETO 735/1985. de 17 de mayo, por el
que se d,spone pase a la situación de reserva activa el
T~nie.nte Gene.ral del Estado .Vayor General del
EJérclto del Alfe, grupo «'B»., don Gregario Martín
Olmedo.

.Por aplicación de lo dispúesto en la Ley.número 20/1981, de 6
~J.':.t':;, desarrollada por el Real Decreto número 1611/1981, de 24

~ens.o en ~,spc?ner que ~I. Teniente General del· Estado Mayor
General del EjercIto del Nre, grupo «8» don Gregorio Manin
Olmedo. pase a la situación de reserva acti~a el día 23 de mayo de
1985, una vez cumplida la edad regIanientaria.

Dado en Madrid a.17 de mayo' de 1985.

JUAN CARLOS R.
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